[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereadora ELMA GARCIA.
REQUERIMENTO Nº          / 2022 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – SEBASTIÃO BALA ROCHA COM CÓPIA AO M.D SR. IVO GIUSTI, SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE SANTANA – STTRANS, Solicitando que se faça a definição das Ruas e Avenidas do município que são consideradas como possuidoras de CICLOVIAS, e então se providencie as suas demarcações, pinturas e colocação de sinalização horizontal e vertical.
JUSTIFICATIVA

Os Pontos citados em sua maioria dentro do município de Santana estão completamente apagados ou nunca existiram, assim sendo, a sinalização destes pontos é feita na lei do mais forte ou quem indiscriminadamente tah passando primeira.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, Em 10 de Maio de 2022.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]